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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om legal panträtt för fordon. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om rätt att flytta felparkerade fordon. 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om körförbud vid obetalda skatter. 

4. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om spärr för nyregistrering av fordon. 

Motivering 

Så kallade bilmålvakter är ett växande problem. Det finns exempel på perso-

ner med tusentals fordon registrerade i sitt namn, med mångmiljonskulder i 

obetalda felparkeringsavgifter och skatter, samtidigt som de saknar både till-

gångar och körkort. Dessa personer är med stor sannolikhet så kallade bilmål-

vakter, som mot betalning registrerar andras bilar i sitt namn. Genom registre-

ringen undviker fordonets användare betalningsansvaret för skatter och avgif-

ter som är kopplade till fordonet. Dessa påförs i stället bilmålvakten som inte 

bryr sig om att betala dem. Bilmålvakten saknar i regel tillgångar som kan 

utmätas av kronofogden, och kan därför fortsätta att dra på sig skulder utan att 

riskera några konsekvenser. 

Vi föreslår nu att en legal panträtt uppstår i fordonet för varje skuld avse-

ende trängselskatt, fordonsskatt och kommunal felparkeringsavgift. Detta gör 

det lättare för kronofogden att driva in obetalda skulder genom försäljning av 

fordonet. Fördelarna med att använda sig av en bilmålvakt minskar då kraf-

tigt. 

Vi föreslår vidare att stat och kommun får rätt att flytta ett felparkerat for-

don om den registrerade ägaren har obetalda felparkeringsavgifter på mer än 
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10 000 kronor. Fordonet återlämnas först när skulderna reglerats. Går skul-

derna till utmätning har kronofogden rätt att beslagta fordonet för försäljning. 

Vi föreslår även att Transportstyrelsen får utfärda körförbud för fordon 

med obetalda fordonsskatter och trängselskatter, för skulder äldre än ett år. 

Transportstyrelsen får med vårt förslag också möjlighet att vägra nyregistrera 

ägare till ett fordon, om den personen sedan tidigare har obetalda fordonsrela-

terade skulder på betydande belopp. 

Motionen grundar sig på de förslag som Transportstyrelsen och kronofog-

den presenterade i maj 2009. Nu snart två och ett halvt år senare har inget 

hänt. Det är dags nu att sätta stopp för bilmålvakterna. 

Stockholm den 4 oktober 2011  

Sven-Olof Sällström (SD) Kent Ekeroth (SD) 
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